Duo q̄ debet h̄re cōfessor,

Ebet aut̄ pfecto r̄ p̄ci  
dō pue h̄re duo, s. timo  
rē vñ fiat circūspect⁹  
et zelū aiaꝝ vñ sit sollicit⁹ cir  
ca ea q̄ necessaria sūt. Quātū  
ad p̄mū p̄siderare dī q̄ ipse ē  
mare eneū i tēplo dñi vbi las  
uabāt sacerdotes et leuite aia  
lia offerēda in sacrificiū, vñ  
ex immundicis a q̄b illa ab  
luebāt efficiebāt immudi  
Unde Bre, in pastorali dicit  
q̄ sit plerūq; vt anim⁹ pasto  
ris audita tentatione ouis et  
ipse teneſ, et ideo cū timore et  
tremore debet poni, et non se  
īgerere, et cū leuitate et cū risi  
bus instare. Unde in figura  
moysi vt dī Ero, xxxvii, fec  
labiū eneū de speculis mulie  
ruꝝ in q̄ lauarenſ sacerdotes  
sacra sanctorū ingressuri, et sis  
gnificat scripturā, vbi sūt exē

# XIX.

pla sanctarꝝ animarꝝ, ad quāz  
debet sepe inspicere ad viden  
dum maculas suas ad intel  
ligendū insidias diaboli. An  
subdit Greg, vbi supra. Hec  
nequaꝝ sunt timienda pastori  
q; deo pensante cuncta subt  
liter, tanto facilius liberaſ q̄s  
a sua q̄nto misericordi⁹ tenta  
tione fatigāt. Quantū p̄o ad  
zelū dīc Bre, q̄ nullū sacrifici  
ciū ito deo acceptū ē vt zelus  
aiaꝝ. Et fructū hmōi ostēdit  
Ja. v. c. vbi post p̄mulgati  
ones p̄fessiōis dicit. Qui cō  
uerti fecerit pctōrem ab erro  
re vie sue, saluabit animam  
eius a morte, et charitas ope  
rit multitudinē pctōz. Non  
aut̄ min⁹ trahunt ad dēū per  
confessionē anime quādo dī  
ligenter fit q̄s per p̄dicatores  
moderno tēpore, vt experien  
tia docet, debet ergo nō tar  
dare q̄ vocatur ad hmōi.

Quō se h̄re debeat p̄fessor  
erga penitētē, et de q̄b iterros  
gādū est in p̄fessiōe, et ibi ver  
sus deeē p̄ceptoꝝ dīcalogi, et  
vñs septē pctōz mortaliū, et  
q̄ in p̄fessiōe tria dēt obfua  
re interrogādo p̄fessor. g. q.

**Icīt vñ:**  
dō gusti, dō pe, dī, vj, c.  
j. post mediū dicēs

c. 4

## Tertia pars libri primi.

Diligēs inq̄sitor subtilis inv  
estigator sapiēter et q̄si astut  
te interroget a p̄ctōre: q̄ forsi  
tan ignorat vel p̄ verecundia  
vellet occultare, p̄gnito aut̄  
crimine varietates ei⁹ nō in  
uestigare dubitet et locū et ips⁹  
et c. q̄bus cognitis adsit beni  
uol⁹ parat⁹ corrigere, et secū  
on⁹ portare, bēat dulcedinē  
in afflictioe, pietatē in alteri⁹  
crimie, discretiōz i varietate:  
adiuuet p̄fitē orādo et alia p̄  
eo bona faciēdo, sp̄ iuuet le  
niēdo, p̄solādo, spez p̄mittend⁹,  
et cū op⁹ fuerit etiā incres  
pādo: doleat loquēdo, instru  
at opando, sit p̄ticeps labor⁹,  
si vult esse particeps gaudij,  
doceat p̄seuerātiā. Hec Augu  
patz q̄ nō sufficit audire p̄fes  
siōez eoz q̄ sibi dicunt⁹ a pec  
catore et ipm n̄ interrogare, ni  
si cēt p̄sona i his bñ pita et sci  
entificata q̄ sufficiēt scit dice  
re q̄ optet. Sz cū p̄sonē cōit  
sint grosse i istis, etiāz ille q̄ se  
i alijs negocijis mūdi v̄l scien  
tijis acuti: Jō p̄mittendū ē di  
cere vnicuiq̄ id qd vult, et eo  
ordine q̄ vult, et de p̄ctis q̄ p̄  
se sufficient dīc nō ē itez interrogād⁹, ne molestes eū in q̄ n̄  
optet. Sed si aliqd nō bñ in  
tellexissz, p̄cipue de mortaliz

bus faciat sibi itez declarare  
vt meli⁹ intelligat. De his vo  
q̄ n̄ plene dixit, puta qz nō di  
xit circūstatiās necessariās v̄l  
numez introga eū de his vt  
plene dīcat q̄ntū est necessari  
um. De illis vo peccatis q̄ n̄  
dixit, nec scit p̄ se dicere inter  
roga enim.

Quo ordine fieri debeant  
interrogatiōes, et de q̄b⁹.

Ed Ray, et Host, i sū  
ma dicūt q̄ interrogati  
ones fieri dīnt de septē  
vicijs capitalib⁹ et eorū spēbz  
et filiab⁹, d̄ q̄b⁹ hēs, s̄, diffu  
se, l̄, h̄, pte, p̄ totū, nō tñ ē iter  
rogandū d̄ oib⁹, sz pl⁹ et min⁹  
fm d̄ ditiōz p̄sonaz. Si c̄ aut̄  
q̄ p̄fitē nō habet necessitē tene  
re magis vnū ordinē q̄s aliuz  
dicēdo p̄ctā sua, ita nec cōfes  
sor interrogādo, tñ ad melius  
memorie p̄medādū de q̄b⁹ d̄z  
interrogare, et de q̄b⁹ iā inter  
rogauit ne ampli⁹ habeat tri  
plicare p̄gruum ē tenere ali  
quē ordinē, et si placet interro  
gare de decē p̄ceptis, q̄ p̄tinē  
tur i istis p̄sib⁹. Unū cole de  
um, nec iures vane p̄ ipsum.  
Sabbata sc̄ifices, habeas i  
honore parētes, Nō occisor  
er̄, fur, mechus, testis iniqu⁹  
Nō ulli nuprā, nec rē cupias  
alienā. Declaratōez hōz ver

# Fo.

suū habes infra. Post hō in terrogatōe<sup>s</sup> sup decē pceptis pueniēs erit interrogare sup septē viciū capitalib⁹. q̄ in h⁹ yslu cōtinent. Ut tibi sit vita sp saligia vita. In ista dictiōe saligia sūt septē līe, a q̄b⁹ incipiūt noīa septē capitaliū vici orū. Per S⁹ hō intelligit sup bīas b⁹ q̄ p̄pendit vana gl̄ia. Per A⁹ auaricia. Per L⁹ fetida luxuria. Per I⁹ iuidia. p⁹ G⁹ gula. Per I⁹ ira. Per A⁹ accidia. Sed anteq̄z interrogat de pctis pri⁹ q̄rat de excōicatiōe maiori. t̄ si iuenerit eū aliq̄ sūnia irretitū, si habet autoritatem sup h⁹ absoluat pri⁹. Si hō n̄ habet autoritatē remittat ad eū qui potest eū absoluere.

In interrogatōib⁹ fiendis tria debent obseruari,

Ho. in. iiii. dīc q̄ pfessor tria debet obseruare in interrogatōib⁹ fiendis. Primū est q̄ nō introsget oēs de oīb⁹, sed interrogētur plone de pctis q̄ cōsueuerūt repiri in hominib⁹ illius cōditionis t̄ status, vt stipendiarij de rapinis t̄ incendijs Clerici de symōia t̄ horis omissis. Adolescētes de luxurīs t̄ hmōi. Und⁹ a pncipio pfessionis decens est interrogat-

# XXII.

gare cōfítēte de cōditōe sua de exercitio et statu an cleric⁹ an laic⁹. an solut⁹ v̄l cōiugat⁹ t̄ hmōi. vt prudēti⁹ inde possit formare interrogatiōes. Et q̄tū est tpis q̄ fecerit vltimā pfessionē, t̄ si fecerit penitentiā sibi intunctā. Et vt̄z in statu gratie vel pcti mortalis.

Secundū quod debet obseruare confessor est vt interrogatū ipsi a remotis de peccatis: t̄ in genere, non in vltima specie et modo peccati. subito. Ut si nesciebat tale peccatū p̄mittere illud addiscat, et sic ducat in tentationē Verbi grā. Si fateſ se p̄misſisse viciū luxurie, nō statim interrogat pfessor si seipm suis manib⁹ polluit, t̄ hmōi, s̄ ita paulatim interrogat de mō t̄ circūstantijs talis pcti p̄missi⁹ t̄ hmōi. Tertij est q̄ in pctis carnalibus non descendat nimis ad ptcnulares circūstātias non necessarias, q̄r hoc est seipm in tentatōz idūcere, t̄ adiumentum pctōz rū docere eos q̄ ignorāt, t̄ aliq̄n postea talia referunt ī plazteis in derisum t̄ scāda luſ scerdotū, verbi grā. Si vir fates p̄polluisse mliere extra vas debitū, nō vlteri⁹ q̄rat pfessores ī q̄pte corporis t̄ quō, q̄r iā